EDITAL UNIFICADO Nº 38/2024 – OFERTA DE VAGAS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO
APERFEIÇOAMENTO DO CEFOR

A diretora  do  Centro  de  Referência  em Formação e  em Educação a  Distância  do  Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna público o resultado da
análise de documentos dos suplentes.
O prazo para interposição de recurso vai até o dia 04/07/2024.

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM FORMAÇÃO DOCENTE PARA
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

68247 SILVIO CESAR FERREIRA DA
SILVA

AC 68º DEFERIDO

68496 OTAVIA FEIO CASTRO AC 69º DEFERIDO

67114 PABOLA DAMIAN FERREIRA
VENANCIO BRANDAO AC 70º DEFERIDO

67983 ELAINE TRINDADE DOS
SANTOS

AC 71º DEFERIDO

66942 VALERIA DAL CIM
FERNANDES AC 72º DEFERIDO

67600 MARIZA QUERCIO
MACHADO

AC 73º DEFERIDO

66984 FLAVIO LUCAS MACANHA AC 74º DEFERIDO

67150 JARLANY DE OLIVEIRA
ARAUJO AC 75º DEFERIDO

67486 THIAGO FRANCO CHAVES AC 76º DEFERIDO

67791 RENATA LOUBACK DE
OLIVEIRA

AC 77º DEFERIDO

67371 JULIO CESAR GOMES SILVA
MARTINS AC 78º DEFERIDO

67565
AUGUSTO CESAR FERREIRA
BARBOSA PPI 79º

Candidato (a)
analisado no

PPI.

68235 RENATA CRISTODIO DE
OLIVEIRA AC 80º INDEFERIDO

Documento(s)
ausente(s),
incompleto(s)
e/ou ilegível(eis):
c) Comprovante
de votação das
eleições 2022 (1º
e 2º turno,
quando for o
caso) ou certidão
de quitação com
as obrigações
eleitorais;/

67792 HENRIQUE GUAITOLINI AC 81º DEFERIDO

PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

67565 AUGUSTO CESAR FERREIRA
BARBOSA

PPI 34º INDEFERIDO

Documento(s)
ausente(s),
incompleto(s)
e/ou ilegível(eis):
h) I.
Autodeclaração
Étnico-racial
(ANEXO III) /

67765 THAIRINY FONSECA
PEREIRA NICKNIG

PPI 35º DEFERIDO

68323 ZIRLEI VIDAL SOARES PPI 37º DEFERIDO

67704 ALBA DOS SANTOS
MARQUES PPI 38º DEFERIDO

67168 CRISTIANE DE JESUS SILVA PPI 39º DEFERIDO
67098 DANIEL FELIPE MARTINS PPI 40º DEFERIDO

68538 INGRYD LUANA CARNEIRO
DA SILVA

PPI 43º DEFERIDO

67855 ALEXANDRE BARBOSA
RODRIGUES PPI 44º DEFERIDO

67708 ANA NATALIA SUNICA
PEREIRA

PPI 45º INDEFERIDO
Documento(s)
ausente(s),
incompleto(s)
e/ou ilegível(eis):
e) Diploma de
Graduação ou
Declaração de
Conclusão da

Graduação
acompanhada do
histórico final ou
declaração
constando a data
da colação de
grau, conforme
orientação
descrita no item
5.14;/

68174 DEBORA PASSOS MARTINS
LIMA PPI 46º DEFERIDO

68435 ELIS ANGELA MARQUES
AMANCIO VIEIRA

PPI 47º DEFERIDO

68264 GABRIELA PRAZERES
SANTOS PPI 48º

Candidato(a)
analisado na

AC.

Vitória – ES, 02 de julho de 2024

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria no 797, de 08 de abril de 2022